
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Simona	HRNEČKOVÁ

Název	práce Profily	návštěvníků	turistické	oblasti	Prácheňsko	a	Pošumaví

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Štumpf	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Jitka	Zikmundová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	3.0
Poznámka:Téma	je	důležité	jen	z	lokálního	hlediska,	může	však	managementu	destinace
pomoci	s	plánováním	rozvoje	a	udržitelnosti.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Stanované	hypotézy	se	potvrdily.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Velmi	dobře	zvládnuté	kvantitativní	šetření	a	velmi	vypovídající	interpretace.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Velmi	dobrá	rešerše	literatury.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:Návrhy	na	nové	produkty	a	segmenty	jsou	velmi	inovativní,	chybí	hlubší	úvaha	o
přínosech	zejména	ekonomických	a	jakého	cíle	má	býti	dosaženo,	např.	zvýšení
návštěvnosti?	Rozhodně	by	měla	být	práce	poskytnuta	managementu	destinace.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Návrhy	na	nové	produkty	a	segmenty	by	měly	být	opatřeny	úvahou	nejen	o	náklaldech,	ale	i	o
přínosech	ekonomických	a	kvalitativních	-	zaměření	na	individuální	náročnější	a	solventnější
klientelu,	nikoli	masový	turismus.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Disponuje	destinace	Prácheňsko	statistickými	údaji	o	počtech	přenocování	a	skladbě	návštěvníků?
Má	destinace	zpracovanou	strategii	rozvoje?



Datum:	07.05.2019 Podpis	oponenta


